PP. Non. Dec. ALEXANDROA. Cons. (222).

Given the Nones of Decemb er, during the consulate of Alexandro. 222.

Publicada las Nonas de Diciembre, bajo el consulado de ALEJANDRO, Augusto (222).

3.- *Idem A. FULCINIO.*- Si iusta saturnino puellam nomine firmam agentem tunc annos septem hac lege vendiderit, ut, cum haberet annos viginti quinque, libera esset, quamvis factum ab emptore praestandae libertatis pacto non sit insertum, sed ut libera esset expressum, tamen constitutioni divorum marci et commodi locus est. Ideoque impleto vicensimo quinto anno firma libera facta est nec

3.- *The Same to Fulginius.*- If Justa sold Saturninus a slave girl named Firma, who was at that time seven years of age, under the condition that she should be free when she reached the age of twenty-five years, although in the agreement relating to her freedom, executed by the purchaser, this was not inserted, but it was merely stated, "that she should become free;" still, in this instance, there is ground for the

3.- *El mismo Augusto a FULCINIO.*- Si Justa le hubiere vendido a Saturnino una niña, llamada Firma, que tenía entonces siete años, con la condición de que fuese libre cuando tuviese veinticinco años, aunque en el pacto no se haya insertado el hecho de que por el comprador se le haya de dar la libertad, sino que se haya expresado que fuese libre, hay, sin embargo, lugar a la constitución de los

obest ei, quod vicensimo septimo anno manumissa est, quae iam ex constitutione libera erat : et is, quem post vicensimum quintum annum ex te conceptum enixa est, ingenuus est.

PP. X. Kal. Febr. IULIANO et CRISPINO Cons. (224).

4.- *Imp. GORDIANUS A. IOCUNDAE.*- Si is, qui pretium pro te acceperat, ut statuto tempore te libertate donaret, moram repromissae libertati praestitit, ex eo te liberam esse factam manifestum est, ex quo, cum posset dari libertas, non est praestita. Et ideo ex te natos ingenuos videri procreatos non est incertae opinionis.

PP. VI. Kal. Mai. SABINO et VENUSTO Cons. (240).

5.- *Idem A. MARTINO.*- Ea quidem mancipia, quorum venditio eam legem accepit, ne ad libertatem perducantur, etiamsi manumittantur, nancisci libertatem non possunt. Neque enim condicio, quae personae eius cohaesit, immutari facto eius qui ea lege comparavit potest. Nec tamen, poenae exactio si qua addita est conditioni non servatae, iustam exigendi tribuit causam. Qua igitur ratione te poterit vocare ad officium procuratoris, qui eam legem venditioni dedit, perspicere non potest, cum nec in privatorum contractibus fiscus se interponere debeat et litterae ad te missae personae factum, si non ipse manumiseris, non contineant.